
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
МІСЬКОГО ГОЛОВИ

від м. Білгород-Дністровський №

Про заходи щодо відзначення 212-ї річниці 
від дня народження Тараса Шевченка

З метою збереження національної пам'яті, утвердження української ідентичності та 
вшанування Тараса Григоровича Шевченка як символу незламності, патріотизму та 
культурного генія, керуючись частиною другою, пунктом 20 частини четвертої статті 42 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Затвердити заходи щодо відзначення 212-ї річниці від дня народження Тараса 
Шевченка згідно з додатком.

2. Відповідальність за організацію виконання даного розпорядження покласти на 
начальника відділу культури ШВАЧКУ Ніну, начальника управління освіти ПРИНЦ 
Олену.

3.  Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою.

Секретар міської ради       Олександр СКАЛОЗУБ



Додаток 
до розпорядження міського голови
від _____________ №_______

З А Х О Д И
щодо відзначення 212-ї річниці від дня народження Тараса Шевченка

№ 
з/п Назва заходу Дата та час

проведення
Місце

проведення

Відповідаль
ний

виконавець

1

Цикл тематичних заходів:
- літературний колаж «Велич 
Шевченкового слова»;
- флешмоб «Величина слова 
Кобзаря»;
- літературна година «Тарасова 
доля – доля України»;
- день українського генія 
«Володар Дум і володар 
Слова»;
- книжкові виставки 
«Шевченко: крізь віки і серця», 
«Його Слово – наш оберег, його 
Дух – шлях до перемоги».

 09 березня Бібліотеки міста Швачка Н.

2
Тематичний перформанс «Від 
акварелі до меча. Шлях 
пророка».

09 березня 
 

Біля  
пам’ятника

 Т.Г. Шевченко
Швачка Н.

3
Виставка світлин за творами 
Тараса Шевченка «Поезія у 
фарбіх».

09 березня 
 

Біля  
пам’ятника

 Т.Г. Шевченко
Швачка Н.

Інформаційно-просвітницькі 
заходи: 
- виховні години «Нас єднають 
думи Кобзаря», «Ми нащадки 
твої, Тарасе»;
- літературні батли «Кобзарева 
струна не вмирає, у безсмертя 
шляхи проложила», «Натхненне 
слово Кобзаря»;
- класні години «Тарас 
Шевченко – феномен доби та 
геній української нації», 
«Одвічне Тарасове слово», 
«Буде тобі, враже, як Шевченко 
скаже!» 

  09 березня Заклади освіти 
міста  Принц О.

Керуючий справами                                                                                                 Ігор ВЕЛИЧКО                               


